
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 270/2022, de 27/09/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de  Avaliação da Dissertação  de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “O  cultivo  da  microalga  Parachlorella 

kessleri como alternativa para a remoção de nitrogênio de efluente de indústria de 

processamento de frango”, da mestranda THAIS AGDA RODRIGUES DA CRUZ PRIMO, a 

realizar-se no dia 30 de setembro de 2022, às 08h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ROSANA DE CASSIA DE SOUZA SCHNEIDER – (UNISC/Santa Cruz do Sul/RS) – Membro 

externo 

Dra. VIVIANE TREVISAN - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dra. JULIANA FERREIRA SOARES - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo  

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 

 


